
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500187

187

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2020

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 056/2020, que ocorreria dia
23/12/2020, às 08:30 horas.

Pindaí, 14 de dezembro de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Reforma das instalações do Centro de Abastecimento, na sede. Dia 30/12/2020
às 9h. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com, tel. 7335401025. Demais fases serão publicadas no
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves-BA, 14 de dezembro de 2020.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 136/2019. Termo Aditamento de prazo ao Contrato nº 136/2019.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa SOUZA GOMES SERVIÇO S
LTDA, inscrita no CNPJ 12.333.224/0001-02, pessoa jurídica de direito privado estabelecida
na Avenida Claudino Barreto Rios, s/n, Centro, Wanderley - BA, CEP 479740-000; Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de gestão e
execução humana de profissionais para a prestação de serviços terceirizados de natureza
continua para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município. Prazo: de
07 de novembro a 31 de dezembro de 2020, Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto,
pelo Município e Giltamar Pereira Tavares, pelo Contratado. Riachão das Neves - BA,
05/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE FINANÇAS DE RIBEIRÃO DO LARGO, NOTIFICA os credores de
restos a pagar, processados ou não, listados no diário oficial, para no prazo de cinco dias,
requerer a interrupção de prazo ou embargo dos restos a pagar, nos termos do Decreto
084/2019.

DORANEI GONÇALVES RAMOS
Secretária de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 594/2020
Objeto Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, CNPJ nº 13.891.544/0001-32 e o
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel/ Fundo Municipal de Educação de São Gabriel/
Fundo Municipal de Assistência Social de São Gabriel. Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES
PARA A PREVENÇÃO DO COVID-19 NOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTE MUNÍCIPIO.
Contratado: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO - ME, CNPJ nº 27.720.075/0001-
01. Valor: R$ 9.756,00 (Nove mil setecentos e cinquenta e seis reais). Dotação
orçamentária: Órgão/Unidade: 02.09.02/02.05.02/02.04.02/02.02.01 Atividade:
2.010/2.017/2.026/2.042/2.044 /2.046 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 Fonte:
00/01/02/14. Vigência: 26/11/2020 à 31/12/2020. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Artigo 24,
Inciso II, Lei 13.979/2020 e Medida Provisória nº 961/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO
Objeto Contrato n° 0287/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, CNPJ:
13.891.544/0001-32. Contratado: WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ:
13.582.689/0001-51. Objeto: Alteração parcial do objeto contratual decorrente de
modificação de metafísica da Cláusula Primeira além de acréscimos em R$66.131,80
(sessenta e seis mil e cento e trinta e um reais e oitenta centavos), e supressão de
R$38.674,30 (trinta e oito mil seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos), que
geram alteração do valor total do total do contrato de R$2.916.276,27 (dois milhões e
novecentos e dezesseis mil e duzentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos), para
o montante final de R$2.943.733,77 (dois milhões e novecentos e quarenta e três mil e
setecentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos). Dotação orçamentária:
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.08.01 - ATIVIDADE: 1.003 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.51.00 -
FONTE: 00 / 24. Vigência: 08/12/2020 à 31/12/2020. Data de assinatura: 08/12/2020.
Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Excelentíssimo Prefeito do Município de São Miguel das Matas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, considerando os autos do Processo Licitatório
referente ao Pregão Presencial nº 010/2020, cujo objeto versa à Aquisição de
equipamentos diversos para equipar o Centro de Referência em Síndrome Gripal, e
material educativo para realização de ações de promoção à saúde e prevenção ao COVID-
19, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência
Anexo I deste Edital, conforme descrições e quantitativos descritos no instrumento
convocatório, proveniente do Processo Administrativo 828/2020. Considerando inexistência
de interposição de recursos e o resultado emitido pela Pregoeira, do referido Pregão
Presencial, declarando como vencedora dos Lote I valor global de R$ 49.500,00 (quarenta
e nove mil e quinhentos reais), Lote II valor global de R$ 9.800,00 (nove mil oitocentos
reais), Lote III valor global de R$ 17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais), Lote
IV valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), Lote V valor global de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais) e Lote VI valor global de R$ 59.640,00 (cinquenta e nove
mil seiscentos e quarenta reais) a empresa FBF Comércio E Serviços Eirelli ME, inscrita no
CNPJ n° 28.790.676/0001-45, perfazendo o valor global de R$ 223.280,00 (duzentos e vinte
e três mil, duzentos e oitenta reais).

Considerando que no referido processo foram respeitadas todas as medidas
legais nos termos de que preceituam as Leis nº.10.520/02, 8.666/93 e demais legislações
pertinentes, resolve: I - Adjudicar e homologar, o procedimento licitatório referenciado,
fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93; II - Convocar, o vencedor desta
licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa Prefeitura, para assinar o Contrato, no
prazo de até 03 (três) dias úteis, contados à partir da publicação deste, sob pena de decair
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas No artigo 81 da Lei Federal
8666/93; III - Publique - se, o presente despacho na forma da Lei.

São Miguel das Matas-BA, 11 de dezembro de 2020.
JOSÉ RENATO CURVELO DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1797/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa para o eventual fornecimento de material gráfico e a prestação de
serviços gráficos e xerografia, para atendimento dos programas e serviços mantidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, no município de Senhor do Bonfim/BA, tipo
menor preço por item, sendo homologada a favor das empresas: 1) VISUAL GRÁFICA E
CONFECÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 09.558.093/0001-49 - Vencedora em 01 item, com valor
global de R$ 4.000,00 e 2) IRONALDO LUIZ DA SILVA - ME - CNPJ: 11.550.740/0001-18 -
Vencedora em 21 itens, valor global de R$ 143.860,20. Total geral homologado de R$
147.860,20. Data da Homologação: 14/12/20.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1787/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa para o eventual fornecimento de roupas e materiais
personalizados, destinados ao atendimento dos programas e serviços assistidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, no município de Senhor do Bonfim/BA, tipo
menor preço por item, sendo homologada a favor das empresas: VISUAL GRÁFICA E
CONFECÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 09.558.093/0001-49 - Vencedora nos itens 01 a 10,
totalizando o montante de R$ 285.820,00. Total geral homologado de R$ 285.820,00. Data
da Homologação: 18/12/20.

Senhor do Bonfim-BA, 14 de dezembro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3729/2020 | Licitação nº 849845
A Pregoeira torna público a Licitação, citada. Objeto: Aquisição de Materiais e

Equipamentos Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Simões Filho, atendendo a proposta Ministério da Saúde, Recurso
do Termo de Compromisso nº 29307.017121.9123-1968. Menor Preço Por Item. Data:
28/12/2020, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-
8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 14 de dezembro de 2020.
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 83/2020. Contratante: PMTN. Objeto: Aquisição de Computadores.
Contratada: Danilo Nascimento Silva Chagas, CNPJ 37.768.522/0001-48; Valor:
R$195.000,00. Ata de Registro de Preços Pregão Presencial 16/2020-SRP; Vigência:
11/12/2020 a 11/12/2021. Assinatura: 11/12/2020;
Terra Nova/Ba, 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 6º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 008 - 6/2018. Processo Administrativo
n° 027/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE TREMEDAL - BAHIA. Contratada: Fabio Junio Rosa
Fraga (AC TRANSPORTE), inscrita no CNPJ sob n° 11.777.460/0001-47. OBJETO:
Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas do Povoado de Furado da Cancela do Município
de Tremedal/BA, em conformidade com o Termo de Convênio SICONV 847039/2017. Prazo:
120 (cento e vinte) dias. Vigência: 30/03/2021. Data da Assinatura: 30/11/2020. Márcio
Ferraz de Oliveira - Prefeito Municipal.

Extrato do 6º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 009 - 6/2018. Processo Administrativo
n° 028/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE TREMEDAL - BAHIA. Contratada: Fabio Junio Rosa
Fraga (AC TRANSPORTE), inscrita no CNPJ sob n° 11.777.460/0001-47. OBJETO:
Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas do Distrito de Lagoa Preta do Município de
Tremedal/BA, em conformidade com o Termo de Convênio SICONV 852902/2017. Prazo:
120 (cento e vinte) dias. Vigência: 30/03/2021. Data da Assinatura: 30/11/2020. Márcio
Ferraz de Oliveira - Prefeito Municipal.

Extrato do 6º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 001 - 7/2018. Processo Administrativo
n° 029/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE TREMEDAL - BAHIA. Contratada: Fabio Junio Rosa
Fraga (AC TRANSPORTE), inscrita no CNPJ sob n° 11.777.460/0001-47. OBJETO: Adequação
e Manutenção de Estradas Vicinais do Município de Tremedal/BA, em conformidade com
o Termo de Compromisso 0545/2017. Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Vigência:
30/03/2021. Data da Assinatura: 30/11/2020. Márcio Ferraz de Oliveira - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Nº09-PE/2020, na forma Eletrônica, objeto: aquisição de
bens permanentes (equipamento de informática e ar condicionado), para
atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Varzedo. Tipo Menor
Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
15/12/2020 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
29/12/2020 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito


		2020-12-15T09:00:24-0300




